
Graduatorie per l'accesso al lavoro a tempo
determinato del personale insegnante degli Istituti
di Formazione Professionale - biennio 2022/2024

Ulteriori esclusioni
Determinazione n. 9263 del 26/08/2022

Graduatorie per l'accesso al lavoro a tempo determinato del personale insegnante degli Istituti di
Formazione Professionale della Provincia Autonoma di Trento per il biennio formativo 2022/2023 -
2023/2024. Ulteriori esclusioni.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2022-S166-00156
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Graduatorie per l'accesso al lavoro a tempo determinato del personale insegnante degli Istituti di
Formazione Professionale della Provincia Autonoma di Trento per il biennio formativo 2022/2023 -
2023/2024. Ulteriori esclusioni.
RIFERIMENTO : 2022-S166-00156
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
LA DIRIGENTE
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 481 di data 25 marzo 2022 con cui è stato approvato il
bando per l'accesso al lavoro a tempo determinato del personale insegnante degli Istituti di Formazione
Professionale della Provincia Autonoma di Trento per il biennio formativo 2022/2023 - 2023/2024;
visto il bando di concorso approvato con la deliberazione di cui sopra e pubblicato sul Bollettino ufficiale
della Regione Trentino-Alto Adige/Südtirol n. 13/Concorsi del 30 marzo 2022;
dato atto che la raccolta delle domande di partecipazione al concorso si è conclusa il giorno 02
maggio 2022;
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 168 di data 11 febbraio 2022 avente per oggetto
"Aggiornamento e riapprovazione della tabella dei titoli di accesso all'insegnamento nelle Istituzioni
formative professionali provinciali e paritarie di cui alla deliberazione della Giunta provinciale n. 186 del 10
febbraio 2017.";
evidenziato che il bando del concorso, all'articolo 1, prevede che l'accesso alle graduatorie è
avvenga sulla base dei titoli dia accesso all'insegnamento delle singole discipline, secondo quanto definito
nella sopracitata deliberazione della Giunta provinciale n. 168 di data 11 febbraio 2022;
viste le determinazioni della Dirigente del Servizio per il Reclutamento e la gestione del personale della
scuola n. 6683 del 24 giugno 2022 e n. 7830 del 22 luglio 2022 con cui si è proceduto all'esclusione dei
candidati privi dei requisiti previsti per l'accesso alle graduatorie a tempo determinato del personale
insegnante degli Istituti di Formazione Professionale della Provincia Autonoma di Trento per il biennio
formativo 2022/2023 - 2023/2024;
considerato che il candidato Marco Felicani, in seguito all'attività istruttoria compiuta, non risulta possedere
il titolo idoneo per l'inserimento nelle graduatorie per l'accesso al lavoro a tempo determinato del personale
insegnante degli Istituti di Formazione Professionale della Provincia Autonoma di Trento per il biennio
formativo 2022/2023 - 2023/2024 e che pertanto deve essere esclusi dalla procedura;



dato atto che le motivazioni specifiche dell'esclusione sono indicate nella documentazione agli atti,
nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento UE n.679/2016, Regolamento generale per la protezione dei
dati personali;
evidenziato che, in ogni caso, ai sensi dell'articolo 6 del bando, tutti i candidati sono ammessi con riserva di
accertamento successivo del possesso dei requisiti di ammissione dichiarati nella domanda non ancora
verificati e che, pertanto, all'esito di tali accertamenti, potranno comunque essere esclusi dalla procedura;
ritenuto di disporre la pubblicazione sul portale www.vivoscuola.it, nell'area dedicata al concorso,
del presente provvedimento;
dato atto che l'istruttoria è stata effettuata in assenza di situazioni di conflitto di interesse con i candidati
iscritti alla procedura in oggetto;
RIFERIMENTO : 2022-S166-00156
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
tutto ciò premesso,
DETERMINA
1) di escludere dalle graduatorie per l'accesso al lavoro a tempo determinato del personale insegnante degli
Istituti di Formazione Professionale della Provincia Autonoma di Trento per il biennio formativo 2022/2023 -
2023/2024, il candidato Marco Felicani;
2) di disporre la pubblicazione sul portale www.vivoscuola.it, nell'area dedicata al concorso, del presente
provvedimento;
3) di disporre la comunicazione del presente provvedimento al candidato escluso, con le motivazioni
dell'esclusione;
4) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica o ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento rispettivamente entro 120 e 60
giorni dalla notificazione della presente determinazione.
RIFERIMENTO : 2022-S166-00156
Pag 3 di 4 RG - FP
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
p. IL DIRIGENTE
Alessandro Daldoss RIFERIMENTO : 2022-S166-00156
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


